
PROTOKÓŁ Nr 11/2013
z obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014

w dniu 13 grudnia 2013 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku

Przed rozpoczęciem obrad sesji zebrani w Sali Rycerskiej uczcili chwilą ciszy pamięć ofiar stanu 
wojennego.

Ad pkt 1
Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji Rady Miejskiej w Pasłęku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku 
Pan Stanisław Paździor witając Pana Mariana Podziewskiego Wojewodę Warmińsko – Mazurskiego, 
Radnych,  Sołtysów,  Burmistrza,  Panią  Skarbnik,  Sekretarza,  Kierowników  oraz  wszystkich 
zebranych, w szczególności Pana  Mariana Wieżela – Prezesa Klubu PCK Honorowych Dawców 
Krwi  w Pasłęku  oraz  osoby,  którym zostaną  wręczone  odznaki  honorowe Ministra  Rolnictwa  i 
Rozwoju Wsi „Zasłużony dla Rolnictwa”.

Ad pkt 2
Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem obecnych było 15 radnych. Radny Edward Skalij przybył 
na obrady sesji w punkcie 6 porządku obrad. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszego protokołu. 

W obradach uczestniczyli także sołtysi sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście. Listy 
obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2 i 3 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 3
Wybór sekretarza obrad.

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej  Stanisław Paździor 
zaproponował radnego Jana Tylińskiego, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili.

W głosowaniu za kandydaturą radnego Jana Tylińskiego do pełnienia funkcji sekretarza obrad 
było 14 radnych.

Ad pkt 4
Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku powiadomił o skreśleniu w punkcie 16 projektu 
uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  II/35/13  z  dnia  22  marca  2013  r.  o  przystąpieniu  do 
sporządzania  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszaru  położonego  w 
obrębie  geodezyjnym  Krosno  i  Sakówko  gmina  Pasłęk,  a  w  punkcie  tym  zaproponował 
wprowadzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/82/03 Rady Miejskiej w Pasłęku 
z dnia 12 grudnia 2003 r. w sprawie określenia zasad ustalania i poboru oraz terminu płatności i 
wysokości  stawek  opłaty  targowej.  Następnie  Przewodniczący  poinformował,  że  w  sprawach 
różnych udzielony zostanie głos Panu Stefanowi Marzeckiemu, mieszkańcowi Pasłęka.

W drodze głosowania  14  radnych „za” przyjęto  porządek sesji  z  uwzględnionymi zmianami w 
punkcie 16 porządku obrad.
Porządek sesji stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.



Ad pkt 5
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
W drodze głosowania 14 radnych „za”  przyjęto protokół z poprzedniej sesji.

Ad pkt 6
Wręczenie  podziękowań  klubowi  PCK  Honorowych  Dawców  Krwi  w  Pasłęku,  za 
dotychczasową działalność społeczną.

Głos zabrał Pan Marian Podziewski Wojewoda Warmińsko – Mazurski, który podziękował 
Panu  Marianowi  Wieżelowi  za  dzielenie  się  z  innymi  najcenniejszym  darem  –  darem  krwi. 
Powiedział, że osoby, które dzielą się krwią to osoby o szczególnej empatii i poczuciu solidarności.  
Podziękował  także  członkom klubu  PCK w Elblągu.  Przytoczył  słowa  Alberta  Einsteina,  który 
powiedział, że „Tylko życie poświęcone innym warte jest przeżycia”. 

Następnie  Wojewoda  wraz  z  Panem  Burmistrzem  dokonali  wręczenia  podziękowań  i 
prezentów Panu Marianowi Wieżelowi oraz Panu Piotrowi Stańczykowi z Klubu PCK Honorowych 
Dawców Krwi w Pasłęku.

Ad pkt 7
Wręczenie odznak honorowych Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi „Zasłużony dla Rolnictwa”.

Przewodniczący przybliżał  uczestnikom sesji  sylwetki  nagrodzonych osób,  wśród których 
znaleźli się: Bożena Cychowska – Giers, Marzena Choma, Adam Dejewski, Roman Kajrewicz, Józef 
Karczewski,  Władysław  Klekotka,  Henryk  Koniecko,  Deonizy  Krasiński,  Leszek  Lewandowski, 
Antoni  Łowiecki,  Władysław  Łowiecki,  Krystyna  Majewska,  Krystyna  Młynarczyk,  Stanisław 
Pietkiewicz, Tomasz Pietkiewicz, Jerzy Smolak, Sławomir Stec, Grzegorz Warchowicz, a Wojewoda 
Warmińsko – Mazurski wraz z Burmistrzem Pasłęka wręczali nagrodzonym odznaczenia honorowe 
nadane przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi „Zasłużony dla Rolnictwa”.

Następnie głos zabrał Pan Wojewoda Warmińsko Mazurski, który powiedział, że zarówno ten 
rok, jak i przyszłe lata nie będą łatwe z uwagi na różnego rodzaju ograniczenia i budżet państwa. 
Pogratulował  Gminie  Pasłęk  za  rozsądek  i  rozwagę  przy  podejmowaniu  decyzji,  które  służą 
Pasłękowi. W tym roku planowana była debata na temat rolnictwa w gminie Pasłęk, która nie doszła 
do skutku, jednak nadchodzące miesiące zimowe być może pozwolą na takie spotkanie. Następnie 
poinformował,  że  będąc  na  delegacji  w  Niemczech  rozmawiał  o  rolnictwie,  czyli  domenie 
województwa warmińsko – mazurskiego. Natomiast na ostatnich targach rolno – spożywczych, które 
zostały zorganizowane w Obwodzie Kaliningradzkim, gdzie oceniono wysoką jakość produktów z 
województwa warmińsko – mazurskiego,  na 18 wystawców z Polski  większość była z  Warmii i 
Mazur.  Wojewoda  powiedział  także,  że  niestety  nie  ziścił  się  fakt  wsparcia  i  rozbudowy 
Środowiskowego Domu Pomocy w Rzecznej, który nie znalazł się w budżecie na ten rok, jednak 
będzie w przyszłym roku. Gmina Pasłęk pozyskała ok. 600 tys. zł na wyposażenie i standaryzację tej 
placówki. Warto było inwestować w tą placówkę, gdyż funkcjonuje ona bardzo dobrze. Pogratulował 
rolnikom z gminy Pasłęk oraz honorowym dawcom krwi, a także radnym za mądre i przemyślane 
decyzje przy uchwalaniu budżetu. Następnie złożył wszystkim życzenia świąteczne i noworoczne.

Ad pkt 8
Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.  
Sprawozdanie z prac Burmistrza w ostatnim okresie międzysesyjnym od 13 listopada 2013 roku do 13 
grudnia  2013  roku  przedstawił  Burmistrz  Pasłęka  dr  Wiesław  Śniecikowski  (załącznik  nr  5  do 
niniejszego protokołu).



Ad pkt 9
Interpelacje i zapytania radnych

Pani Janina Rapacka podziękowała Straży Miejskiej i Panu Kwiecińskiemu, który zawsze wysłucha 
ze  zrozumieniem.  Następnie  wyróżniła  jednego  ze  strażników,  czyli  Pana  Stando,  którego zawsze 
wszędzie jest pełno. Nawet nie będąc w pracy, wysłucha i nie zapomina o rozmowach, a wszystkie 
prace zawsze są wykonane. Następnie powróciła do swojej interpelacji z ostatniej sesji, czyli sąsiada, 
który musiał wyjść ze szpitala, gdyż nie posiadał skierowania. Sąsiad po 10 dniach dostał skierowanie 
do szpitala w Pasłęku, gdzie został wykonany zabieg. Następnie poinformowała, że dostała odpowiedź 
na interpelację z poprzedniej sesji, z której wynikało, że było to nieporozumienie ustne.

Pan  Piotr  Wojciechowski podziękował  Panu  Burmistrzowi,  Panu  Andrusewiczowi  i  Panu 
Ulikowskiemu za pomoc w czasie wichury, przez którą nie było wody, prądu. Podziękował także Panu 
Stabrowskiemu za skuteczne odśnieżanie. 

Pani Halina Gajownik poinformowała, że w czasie ataku zimy, jaka miałam miejsce w ostatnim czasie 
stara 7 jest lekceważona przez gminę, nie jest odśnieżana ani posypywana i jest bardzo ślisko. To samo 
dotycz dróg gminnych. Mieszkańcy z kolonii nie mogli się dostać do Pasłęka. Poprosiła o odśnieżanie w 
odpowiedni  sposób,  gdyż  odśnieżać  należy  rano  a  nie  w  południe.  Przed  okresami  zimowymi 
mieszkańcy muszą wiedzieć, kto odpowiada za odśnieżanie i muszą znać telefony tych osób. Podczas 
tego ataku zimy na starej 7 była szklanka i zdarzył się wypadek, w którym uczestniczyła kobieta w 
ciąży.

Pan Marek Łachmański poprosił  o zrealizowanie kolejnego etapu ciągu pieszo – rowerowego w 
kierunku Rzęd. Następnie poinformował, że praca z Panem Andrusewiczem układa się pomyślnie.

Pan Krzysztof Kopański nawiązał do interpelacji radnej Gajownik, która dotyczyła odśnieżania dróg. 
Na  terenie  miasta  obowiązek  ten  nie  jest  wykonywany,  np.  na  ul.  Kochanowskiego,  ul. 
Sprzymierzonych,  rondzie  Itzehoe,  za  co  odpowiedzialny  jest  ZDW  w  Olsztynie.  Utrzymanie 
chodników również nie jest realizowane na części dróg powiatowych, min. na ul. Kochanowskiego, ul. 
Chopina, ul. Paderewskiego. Obowiązek ten ciąży nie na właścicielach tylko na zarządcy, ponieważ 
chodnik oddzielony jest  od posesji  pasem zieleni.  Burmistrz jako osoba z urzędu,  która nadzoruje 
wykonywanie tego obowiązku jest wyposażona w mechanizmy prawne, łącznie z wydaniem decyzji 
nakazującej  zarządcom  bądź  właścicielom  nie  wykonującym  tej  czynności,  aby  tej  czynności 
dokonywali pod rygorem grzywny bądź egzekucji. Burmistrz nie skorzystał do tej pory w żaden sposób 
z mechanizmu, który mu przysługuje.  Poprosił  o skierowanie pisma bądź wydania takiej  decyzji  i 
przesłanie  tego  pisma  do  wiadomości.  Kolejna  sprawa  jaką  poruszył  to  utrzymanie  Stadionu 
Miejskiego. Radny zapytał dlaczego nie zostały schowane wszystkie materace do skoku wzwyż oraz 
płotki, które znajdują się na płycie stadionu.

Pan Zbigniew Cieśla poruszył sprawę Budżetu Obywatelskiego, który wzbudza wiele kontrowersji. 
Zapytał  czy formularz do głosowania jest  na jednej kartce dwustronny czy na dwóch kartkach. W 
przypadku,  gdy  są  2  kartki  można  jedną  z  kartek  odczepić  i  podmienić  inną  kartką.  Prosił  o 
przeanalizowanie tej sprawy. Druga sprawa jaką zgłosił to stara 7. Były propozycje by pozbyć się dróg, 
gdyż odśnieżanie czy pielęgnacja to dużo pracy. Im mniej dróg, tym mniej obciążeń finansowych.

Pan Marek Łachmański  odniósł  się  do wypowiedzi  radnego Cieśli  w sprawie kart  do głosowania. 
Przyznał rację radnemu oraz zaproponował aby na pierwszej stronie była możliwość zaznaczenia, na ile 
projektów oddaje się głos.

Ad pkt 10
Zapytania i wnioski sołtysów

Pani Wanda Krygier podziękowała pracownikom urzędu, Pani Skarbnik, Panu Sekretarzowi i Panu 
Andrusewiczowi.  Podczas  ostatniego  ataku  zimy  droga  wojewódzka  nr  505  była  zaśnieżona, 



samochody nie mogły się wyminąć. Pani sołtys zgłosiła ten problem Panu Andrusewiczowi, który 
zatelefonował do Elbląga i w przeciągu 2 godzin droga była odśnieżona. 

Pan  Józef  Giers poinformował,  że  drogi  w  Zielonce  Pasłęckiej,  mimo  iż  zaśnieżone  to  były 
przejezdne.  Następnie przyznał  rację  Pani  Gajownik,  w sprawie  zbyt  późnego odśnieżania dróg, 
które trzeba skorygować.

Pani Eliza Tararuj podziękowała Panu Andusewiczowi  i  Panu Kwiecińskiemu za  współpracę  i 
wyraziła nadzieję, że w przyszłości ta współpraca będzie się układała równie pomyślnie. 

Pan Adam Buska podziękował w imieniu swoim i sołectwa Rogajny za współpracę z Urzędem 
Miejskim w Pasłęku. Następnie złożył życzenia wszystkim zebranym.

Pan Ryszard  Wolicki podziękował  za  chodnik  oraz  poprosił  o  wykonanie  drogi  i  o  usunięcie 
nagromadzonej  na  poboczach  drogi  ziemi.  Pokazał  zdjęcia  drogi  i  przekazał  je  Panu 
Przewodniczącemu. Poinformował także o problemach z odśnieżaniem w czasie ostatniego ataku 
zimy.

Przewodniczący ogłosił 15 – minutową przerwę, która trwała od godziny 1120 do godziny 1140. 

Ad pkt 11
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Pasłęku na I półrocze 
2014 roku.

Radny Kopański zapytał czy w styczniu przewidziana jest sesja Rady Miejskiej. 

Przewodniczący poinformował, że można zgłaszać propozycje.

Radny Kopański poinformował, że chciałby uzupełnić plan pracy Rady Miejskiej w dwa punkty. 
Pierwszym punktem, który mógłby być zrealizowany w styczniu byłoby podsumowanie I półrocza z 
realizacji umowy z zakresu oczyszczania miasta. Natomiast punkt, który mógłby być zrealizowany w 
lutym to raport na temat gospodarki mieszkaniowej. 

Radny Cieśla zaproponował aby w marcu zająć się problemem bezrobocia i zorganizować spotkanie 
kierownictwa OHP i szkół, aby zastanowić się jak można pomóc młodzieży wejść na rynek pracy. 
Wiele jest osób, które kończą edukację na gimnazjum i watro było by im pomóc, min. organizując 
różnego rodzaju szkolenia.

Następnie głos zabrała radna Gajownik, która zauważyła, że propozycje są cenne, aktualne i należy 
je ująć w planie pracy Rady Miejskiej.

Radny Wojciechowski poprosił by na spotkaniu zjawiły się osoby z Urzędu Pracy z Elbląga, gdyż do 
tej instytucji jest bardzo dużo zarzutów.

Następnie  Przewodniczący  zauważył,  że  na  maj  zaplanowany  jest  punkt  „Ocena  stanu 
bezpieczeństwa, porządku publicznego i utrzymania czystości na terenie Miasta i Gminy Pasłęk” i 
zapytał czy nie byłoby to zdublowanie tematów. 

Radny Kopański  odpowiedział,  że  nie  będzie  to  dublowanie  tematów,  gdyż  proponowany punkt 
dotyczyć  będzie  konkretnie  realizacji  umowy  z  MPO  Elbląg  i  nie  będzie  się  łączył  z 
bezpieczeństwem.

Przewodniczący  zaproponował  przegłosowanie  uchwały  z  poprawkami.  W  styczniu  propozycja 
radnego Kopańskiego – czystość w Mieście i Gminie Pasłęk, w lutym propozycja Pana Kopańskiego 
– przedstawienie raportu i stanu zamieszkiwania mieszkań komunalnych przez ZGKiM, natomiast w 



marcu propozycja radnego Cieśli – bezrobocie wśród młodzieży.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę wraz z poprawkami w sprawie uchwalenia 
planu pracy Rady Miejskiej w Pasłęku na I półrocze 2014 roku.

Uchwała Nr XI/92/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 13 grudnia 2013 roku w sprawie   stanowi 
załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 12
Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii oraz preliminarza kosztów na rok 2014.

Głos zabrał radny Kopański,  który pytał  o wskaźniki,  które są arytmetyczne,  ale  mało logiczne. 
Podana jest  liczba  kobiet  ofiar  przemocy domowej,  liczba  osób uczestniczących  w programach, 
liczba dzieci korzystających, jednak nie ma odniesienia do liczby mieszkańców, liczby rodzin. Nie 
ma porównania konkretnego wskaźnika z innymi gminami.

Pan Szczepkowski odpowiedział,  że jeśli jest  określona liczba osób ulegających przemocy i  jeśli 
odnieść to do liczby osób zamieszkujących w gminie to wskaźnik jest jasno określony.

Radny Kopański stwierdził, że nie ma odniesienia do populacji.

Głos zabrał Sekretarz Gminy Stanisław Miklusz, który powiedział iż gminy nie działają na zasadzie 
porównania z inną gminą. Problemem samym w sobie jest fakt, że problem w ogóle występuje na 
terenie gminy. Ile tych osób będzie to tylko kwestia skali działań do danego zjawiska. Jeżeli dane 
zjawisko występuje, to podejmowane są działania, jeśli nie występuje to tych działań nie ma. Zakres 
działań dostosowany jest do skali zjawiska, co wynika w danym roku z sytuacji bieżącej. 

Radny Cieśla zapytał jaka jest możliwość aby z tego programu można było wspomóc wieś, np. część 
środków przeznaczyć na spotkania dzieci w świetlicach wiejskich.

Pan  Miklusz  odpowiedział,  że  środki  są  kierowane  również  do  społeczności  wiejskiej.  Nie  ma 
podziału na miasto i wieś a mieszkańcy otrzymują pomoc niezależnie od miejsca zamieszkania. W 
świetlicy potrzebna jest osoba, która posiada odpowiednie kwalifikacje. W świetlicach które działają 
mają określoną organizację, wymogi formalne działania i kwalifikacje osób. Wtedy można mówić o 
tym, że świetlica wiejska musiałaby się przekształcić w placówkę wsparcia dziennego. Natomiast 
środki są ograniczone i już rozdysponowane.

Radny  Cieśla  zauważył,  że  w  świetlicach  potrzebna  jest  osoba,  która  będzie  przyjeżdżała  i 
prowadziła zajęcia. 

Radny Kopański  stwierdził,  że  ze  wspólnego  posiedzenia  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Gminy i 
Komisji Rewizyjnej wypłynął jeden wniosek. Radni powinni wrócić do zasad ustalania udzielania 
koncesji na sprzedaż alkoholu. Punktów sprzedaży alkoholu jest bardzo dużo a miejsca usytuowania 
w części przypadków są kontrowersyjne, np. na Placu Tysiąclecia znajduje się sklep monopolowy, 
naprzeciwko którego niedługo pojawi się plac zabaw dla dzieci i  niedaleko szkoła.  Tymczasowe 
regulacje pozwalają na wydawanie koncesji sklepom oddalonym od szkoły o 20 metrów. Zasady 
odległości reguluje rada więc zaproponował żeby wrócić do uchwały z 2003 roku i wprowadzić 
zmiany w obowiązujących zasadach, które będą uchroniły młodzież.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki 
i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i  Przeciwdziałania  Narkomanii  oraz  preliminarza 
kosztów na rok 2014.

Uchwała Nr XI/93/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 13 grudnia 2013 roku w sprawie Gminnego 



Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii 
oraz preliminarza kosztów na rok 2014 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 13
Podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii oraz preliminarza kosztów na 2013 
rok. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie aktualizacji Gminnego Programu 
Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i  Przeciwdziałania  Narkomanii  oraz 
preliminarza kosztów na 2013 rok. 

Uchwała Nr XI/94/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 13 grudnia 2013 roku w sprawie aktualizacji 
Gminnego Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii oraz preliminarza kosztów na 2013 rok stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 14
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  stawek  dotacji  przedmiotowych  na  2014  rok  dla 
zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pasłęku. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W  drodze  głosowania 15  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  określenia  stawek  dotacji 
przedmiotowych  na  2014  rok  dla  zakładu  budżetowego  –  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  i 
Mieszkaniowej w Pasłęku. 

Uchwała Nr XI/95/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 13 grudnia 2013 roku w sprawie określenia 
stawek  dotacji  przedmiotowych  na  2014  rok  dla  zakładu  budżetowego  –  Zakładu  Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Pasłęku  stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 15
Podjęcie uchwały w sprawie odmowy zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 
zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się podjęto uchwałę w sprawie 
odmowy zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Uchwała Nr XI/96/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 13 grudnia 2013 roku w sprawie  odmowy 
zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków stanowi 
załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 16
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/82/03 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 12 
grudnia  2003  r.  w  sprawie  określenia  zasad  ustalania  i  poboru  oraz  terminu  płatności  i 
wysokości stawek opłaty targowej.

Przewodniczący poinformował o zmianie. W § 1 pkt. 3 dodany został zapis Dz. Urz. Woj. Warm – 
Maz.  Z 2013 r., poz. 3347).



Radny  Kopański  poprosił  aby  urząd  ustosunkował  się  do  pisma  Pana  Pawła  Walskiego,  które 
wszyscy radni otrzymali przed sesją (pismo stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu).

Pani Mecenas Jolanta Skuratowicz poinformowała, że w piśmie zarzucono nieetyczne przesłanki, w 
związku z tym, że handlarz jest  inkasentem i jest to niezgodne z zasadą konkurencji. Następnie 
odpowiedziała,  że ustawa nie  wprowadza żadnych negatywnych zastrzeżeń do osoby inkasenta i 
nigdzie nie jest jasno określone, że osoba zajmująca się handlem nie może być inkasentem. Kwestie 
dotyczące zasad konkurencji w ogóle nie odnoszą się do tej sprawy, ponieważ inkasentem może być 
każda osoba, która się zgłosi a w związku z tym, że zgłosiła się jedna osoba, to ta osoba została  
wybrana. Inkasent ma obowiązki z zakresu poboru opłaty, również od siebie. Kwestie braku etyki nie 
mają tu w ogóle zastosowania.

Radny Wojciechowski zauważył, że do tej pracy nie było chętnych. Rozumie, że ta osoba powinna 
zbierać pieniądze również za siebie. Jak na razie nikt pieniędzy nie zbiera i jeśli uchwała zostanie 
odrzucona to w dalszym ciągu żadne pieniądze do urzędu nie będą wpływać. 

Radna Rapacka poinformowała, że w momencie,  gdy spadł śnieg,  tak zasypało, że wchodząc na 
rynek nie  wiadomo było gdzie stanąć.  Główne przejście  było zasypane,  po bokach leżały kupki 
zgrabionych  liści,  których  nie  miał  kto  wymieść.  Wcześniej  opłaty  pobierał  Pan  Heniek,  który 
sprzątał,  odśnieżał,  posypywał  piaskiem.  Trzeba  znaleźć  z  tej  sytuacji  wyjście,  gdyż  chodzi  o 
czystość. 

Radna Gajownik poinformowała, że inkasent to osoba tylko do pobierania opłat, a nie gospodarz. To 
gmina powinna sprzątać. 

Przewodniczący poprosił o przeczytanie tytułu uchwały.

Pan Andrusewicz powiedział,  że uchwała dotyczy osoby inkasenta, która będzie pobierała opłaty. 
Sprawy  sprzątania,  odśnieżania  czy  posypywania  piaskiem  będzie  wykonywać  gmina.  Ponadto 
każdy handlowiec powinien pozostawić po sobie porządek. Następnie poprosił o zrozumienie. 

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie  zmiany uchwały Nr XII/82/03 
Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 12 grudnia 2003 r. w sprawie określenia zasad ustalania i poboru 
oraz terminu płatności i wysokości stawek opłaty targowej.

Uchwała Nr  XI/97/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 13 grudnia 2013 roku  w sprawie  zmiany 
uchwały Nr XII/82/03 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 12 grudnia 2003 r. w sprawie określenia 
zasad  ustalania  i  poboru  oraz  terminu  płatności  i  wysokości  stawek  opłaty  targowej stanowi 
załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 17
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wydatków  budżetowych,  których  niezrealizowane  planowane 
kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2013. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie wydatków budżetowych, których 
niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2013.

Uchwała Nr XI/100/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 13 grudnia 2013 roku w sprawie wydatków 
budżetowych,  których  niezrealizowane  planowane  kwoty  nie  wygasają  z  upływem  roku 
budżetowego 2013 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.



Ad pkt 18
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 
2013-2019.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej gminy Pasłęk na lata 2013-2019.

Uchwała Nr XI/98/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 13 grudnia 2013 roku  w sprawie zmiany 
Wieloletniej  Prognozy Finansowej  gminy Pasłęk  na  lata  2013-2019 stanowi  załącznik  nr  14  do 
niniejszego protokołu.

Ad pkt 19
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2013 budżetu Gminy Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2013 
budżetu Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr XI/99/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 13 grudnia 2013 roku w sprawie zmiany 
uchwalonego na rok 2013 budżetu Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący ogłosił 10 – minutową przerwę, gdyż osoba, która miała przedstawiać budżet na rok 
2014 nie dotarła. 

W związku  z  dalszą  nieobecnością  Burmistrza,  Przewodniczący  zaproponował,  aby  przejść  do 
punktu 22 porządku obrad, czyli odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Ad pkt 22
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

W odniesieniu do podziękowań i pochwał radnej Janiny Rapackiej, Sekretarz również podziękował 
radnej za współpracę. 

Następnie  Sekretarz  podziękował  także  radnemu  Piotrowi  Wojciechowskiemu  za  miłe  słowa  w 
stosunku do Pana Ulikowskiego i dla Pana Andrusewicza.
 
Na odpowiedź radnej  Haliny Gajownik w sprawie lekceważenia przez gminę starej  7 oraz dróg 
gminnych podczas ataku zimy Sekretarz odpowiedział, że był to weekend i dzieci nie korzystały z 
transportu  szkolnego.  Natomiast  w  sprawie  wypadku,  Sekretarz  odpowiedział,  że  kobieta 
uczestnicząca w wypadku dostała mandat za nieprawidłową jazdę samochodem.
Następnie dalszej odpowiedzi udzielił Pan Andrusewicz, który poinformował, że pod koniec 2012 
roku zostały  przekazywane  informacje  z  wyszczególnieniem kto  odśnieża,  jakie  rejony,  numery 
telefonów  tych  osób  oraz  standardy  odśnieżania  dróg.  Na  rok  2014  ogłoszony  był  przetarg  i 
wyłoniono 4 wykonawców, którzy spełniali warunki i w dniu dzisiejszym zostały podpisane umowy. 
Na pozostałe rejony był ogłoszony kolejny przetarg i właśnie odbywa się otwieranie ofert. Od 2014 
roku  zmienia  się  standard  utrzymywania  dróg  i  w  związku  z  tym  przedstawił  ważniejsze 
postanowienia,  min.  po  ustaniu  opadów  śniegu  śnieg  luźny,  błoto  pośniegowe,  zaspy  mogą 
utrzymywać się do 6 godzin, przerwy w komunikacji wystąpić mogą do 48 godzin, jednak jeśli jest 
potrzeba to nikt nie czeka, a sprzęt jest wysyłany. Również stara 7 jest odśnieżana i posypywana. 
Poinformował, że po tym weekendzie już jest wyjeżdżone 120 godzin, średnio 100 zł to jest ok 
12.000 zł. Natomiast na odśnieżanie Pan Andrusewicz ma przeznaczone 108 tys. zł i jeżeli za dużo 



osób będzie decydowało, kiedy i co odśnieżać to za 2 tyg. pieniądze się skończą i na odśnieżanie 
trzeba będzie przeznaczyć pieniądze z remontu dróg. Jeśli chodzi o odśnieżanie starej 7, zapewnił że 
zwróci na nią większą uwagę, bo być może trzeba będzie częściej posypywać tą drogę.

W  sprawie  interpelacji  radnego  Krzysztofa  Kopańskiego  odpowiedzi  udzielił  Sekretarz,  który 
powiedział,  że nie każdy obywatel zna podział na ulice gminne, powiatowe itd. W sprawie dróg 
powiatowych, urząd cały czas interweniuje i wysyła pisma. Potrzebna jest współpraca, a nie otwarty 
konflikt i trzeba sobie pomagać.  Na drugą interpelację, w sprawie pozostawienia materacy i płotek 
na otwartej powierzchni na stadionie odpowiedzi udzielił Pan Przedpełski, który poinformował, że 
dopuszczana jest możliwość przebywania niektórych sprzętów w ten sposób i wpływ minusowych 
temperatur  nie  ma  znaczenia,  tym bardziej,  że  część  sportowców  korzysta  jeszcze  z  płotek  na 
stadionie. Natomiast radny otrzyma mimo wszystko odpowiedź na piśmie.

Na odpowiedź radnego Zbigniewa Cieśli, w sprawie kontrowersji wokół Budżetu Obywatelskiego, 
czyli możliwości podrobienia karty do głosowania oraz sygnałów próby wpływania na głosowanie 
odpowiedzi udzielił Sekretarz.  Poinformował, że wzór karty do głosowania został  ustalony przez 
radę.  Po czasie okazało się,  że  można by ten wzór udoskonalić i  wprowadzić rubrykę,  w której 
głosujący  zaznaczyłby,  na  ile  projektów  oddał  głos.  Na  przyszłość  można  takie  zabezpieczenie 
wprowadzić.  Gdyby komisja  chciała  fałszować,  to  każdą  kartę  do  głosowania  można  podrobić, 
jednak komisja ręczy za to, że sposób głosowania przebiegł prawidłowo. W sprawie wpływu na co 
głosować,  Sekretarz odpowiedział,  że  głosowanie nie  jest  tajne i  nikt  nie  zabraniał  prowadzenia 
kampanii  podczas  głosowania.  W  sprawie  drugiej  interpelacji  radnego,  czyli  propozycji 
uregulowania spraw dróg odpowiedzi udzielił Pan Andrusewicz, informując że przygotowana jest 
nowelizacja  ustawy  o  drogach.  Na  przykładzie  drogi  ekspresowej  wytłumaczył,  że  stara  7  po 
nowelizacji  stanie  się  drogą  ZDW a nie  drogą  gminną,  ale  w zamian za  to  ZDW będzie  mógł 
przekazać taki sam odcinek drogi dla powiatu, na powiat taki sam odcinek może przekazać gminie. 
Jeśli taka nowelizacja wejdzie to Rada Miejska w Pasłęku będzie miała 90 dni na przekazanie tej 
drogi.

W sprawie odpowiedzi na interpelację radnego Marka Łachmańskiego Sekretarz poinformował, że 
odpowiedź zawarta była w odpowiedzi na interpelację radnego Cieśli. 

W sprawie odpowiedzi na swoją interpelację dotyczącą manipulacji przy kartach do głosowania głos 
zabrał  radny Cieśla,  który powiedział,  że  skoro  jest  radnym i  dostaje  sygnały,  że  taki  problem 
istnieje, to go zgłasza. Wszystkie inwestycje są potrzebne, ale tu mieszkańcy głosują. Mieszkańcy 
wsi skarżą się, że na zebraniach sołeckich daje się im karty do podpisania.

Sekretarz zapewnił, że wszystko jest zorganizowane bardzo dobrze, tak jak przy wyborach. 

Radna  Gajownik  podziękowała  Panu Andrusewiczowi  za  odpowiedź,  ale  nie  jest  ona  do  końca 
satysfakcjonująca. Największym problemem jest fakt, że osoby, które maja odśnieżać drogi muszą 
czekać na znak z urzędu. Osoba, która odśnieża nie jest w stanie w ciągu 2-3 godzin odśnieżyć drogi  
całkowicie. Osoby te, powinny mieć dyspozycję ok. 4-5 rano, bo ludzie muszą jechać na 7-8 do 
pracy. Nie chodzi o to, aby drogi były czarne, ale przejezdne i nie śliskie.

Następnie głos zabrał radny Kopański, który poinformował, że według Niego od wielu lat nie robi 
się  tego,  co  powinno  się  robić.  Pan  Burmistrz  oceniany jest  za  to,  że  drogi  i  chodniki  nie  są 
odśnieżane. Mieszkańcy i radny w imieniu mieszkańców chcą, aby drogi i chodniki były odśnieżane. 
W czasie ataku zimy, przez sobotę i niedzielę wszyscy mieszkańcy osiedla Północ chodzili drogą i 
mimo  że  jeździła  policja  to  nikt  nie  reagował.  Radny poprosił,  aby działania  urzędników  były 
efektywne.  W  sprawie  pozostawienia  materacy  i  płotek  radny  powiedział,  że  nie  znajduje 
usprawiedliwienia dla  takiego stanu rzeczy.  Logika nakazuje,  aby sprzęt  sportowy znalazł  swoje 
miejsce, a jeśli tego miejsca nie ma, to trzeba to miejsce zorganizować. 

 
  



Ad pkt 23
Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

W odniesieniu do podziękowań sołtysa sołectwa Stegny Pani Wandy Krygier, Sekretarz również 
podziękował za współpracę.

Na zapytanie sołtysa sołectwa Majki Pana Józefa Giersa, Sekretarz odpowiedział, że na temat dróg 
wszystko zostało już wyjaśnione.

W  odniesieniu  do  podziękowań  sołtysa  sołectwa  Rydzówka  Pani  Elizy  Tararuj,  Sekretarz 
podziękował za współpracę. 

W odniesieniu do życzeń sołtysa sołectwa Rogajny Pana Adama Buski, Sekretarz również życzył 
wszystkiego najlepszego.

Na podziękowania  sołtysa  sołectwa Rzeczna  Pana  Ryszarda Wolickiego,  dotyczące  chodnika, 
zwrócenie  uwagi  na  stan  drogi  do  Łącznej  i  poboczy,  które  powodują  utrudnienia  w  ruchu 
odpowiedzi udzielił Pan Andrusewicz. Powiedział, że w następnym tygodniu sprawdzi miejsca, w 
których zbiera się woda i wykonane zostaną wąskie spływy do rowu. Trzeba będzie zobaczyć co 
można w tej sprawie zrobić i użyć sprzętu do wywozu ziemi na ok. 2 km długości.

Ad pkt 20
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na 
lata 2014-2020.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze  głosowania 13  radnych „za”,  przy 2  głosach wstrzymujących  się  podjęto  uchwałę  w 
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2014-2020.

Uchwała Nr XI/101/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 13 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej  Prognozy Finansowej  gminy Pasłęk  na  lata  2014-2020 stanowi  załącznik  nr  16  do 
niniejszego protokołu.

Ad pkt 21
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pasłęk na 2014 rok. 

Na początku Burmistrz Pasłęka odniósł się do dyskusji odnośnie dróg. Stwierdził, że w wielu 
kwestiach zarówno radni jak i sołtysi  mieli rację, w przyszłym tygodniu zostanie zorganizowana 
narada, by ta usługa był na lepszym poziomie. Następnie Burmistrz przedstawił projekt budżetu na 
2014 rok w formie prezentacji multimedialnej.

Następnie Przewodniczący poprosił o opinię na temat projektu budżetu poszczególne komisje Rady 
Miejskiej.

Przewodniczący Komisji  Budżetu i  Rozwoju Gminy Jan Tyliński powiedział,  że jego komisja w 
drodze głosowania 3 „za” przy 1 głosie wstrzymującym się przyjęła projekt budżetu na 2014 rok.

Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej  Henryk  Żukowski  powiedział,  iż  komisja  w zdecydowanej 
większości przyjęła i poparła projekt budżetu na 2014 rok. 

Przewodniczący Komisji Społeczno – Oświatowej Mariusz Ficak stwierdził, iż Komisja Społeczno – 
Oświatowa,  jednogłośnie  poparła  projekt  budżetu  na  2014  rok,  stwierdzając,  że  jest  to  budżet 
stabilny i gwarantujący dalszy rozwój.



Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Wojciechowski powiedział, iż jego 
komisja jednogłośnie pozytywnie opiniuje projekt budżetu na 2014 rok. 

Następnie Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Jan Tyliński odczytał uchwały RIO w 
sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk 
na lata 2014-2020, projekcie budżetu gminy Pasłęk na 2014 rok oraz o możliwości sfinansowania 
deficytu budżetowego.

Uchwała  Nr  RIO.IV-0120-395/2013  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w 
Olsztynie z dnia 10 grudnia 2013 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Pasłęka 
projekcie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  na  lata  2014-2020  stanowi  załącznik  nr  17  do 
niniejszego protokołu.

Natomiast  uchwała  Nr  RIO.IV-0120-396/2013  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej  w  Olsztynie  z  dnia  10  grudnia  2013  roku  w  sprawie  opinii  o  możliwości 
sfinansowania  deficytu  budżetowego  przedstawionego  w  projekcie  uchwały  budżetowej  Gminy 
Pasłęk na 2014 rok stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Uchwała  Nr  RIO.IV-0120-396/2013  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w 
Olsztynie z dnia 10 grudnia 2013 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza  
Pasłęka  projekcie  uchwały  budżetowej  na  2014  rok  stanowi  załącznik  nr  19  do  niniejszego 
protokołu.

Przewodniczący poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej i Komisji Budżetu 
i Rozwoju Gminy radny Cieśla poprosił aby poruszył temat sprawdzania pod względem technicznym 
urządzeń w ogródkach.  W zeszłym roku koszt  takiego sprawdzenia  wynosił  60  zł,  natomiast  w 
przyszłym roku ma to być 170 zł. 

Głos zabrał radny Cieśla, który na komisji nie wypowiedział się do końca i zaproponował żeby to 
pracownik urzędu posiadał  uprawnienia i  robił  przeglądy w zamian za  premię,  co rozwiązałoby 
problem podwyżki i pieniądze zostałyby w sołectwach.

Następnie  głos  zabrał  radny Kopański,  w którego  ocenie  budżet  na  2014  rok  to  budżet  mocno 
przeładowany inwestycjami. Wynika to z logistyki i nie obliczania sił na zamiary, gdyż 12 zadań z 
roku 2013 zostało przerzuconych na rok 2014, w związku z czym nowe zadania  i ich rozpatrywanie 
są  trudne.  Wielokrotnie  radni  zwracali  uwagę  na  bylejakość  wykonywanych  inwestycji,  brak 
właściwego nadzoru, a im więcej tych inwestycji tym trudniej je kontrolować. Gmina nie wyciąga 
wniosków z tego, że pewne rzeczy wykonywane są niewłaściwe. Jednym zadanie, z którym radni się 
utożsamiali,  czyli  parkingiem  przy  Pl.  Grunwaldzkim  nie  rozstrzygnąło  się.  Druga  sprawa 
wynikająca z błędu urzędu, czyli Plac Dworcowy, na którym miał powstać skatepark, rozmyła się, 
mimo iż zostały stworzone projekty, ekspertyzy i co za tym idzie, wydano pieniądze. Po działaniach 
tych  widać  duży  chaos.  Uczestnictwo  radnych  w  tworzeniu  budżetu  sprowadza  się  do 
przedyskutowania tego budżetu na sesji. W innych samorządach komisja budżetowa dostaje projekt 
uchwały wcześniej, np. 15 września, tym samym ma czas na złożenie propozycji i ma realny wpływ 
na budżet. W dniu dzisiejszym stworzony jest gotowy budżet, wydana jest opinia RIO i nie można 
wnieść żadnych poprawek, bo na razie to budżet Pana Burmistrza. Przetarg na utrzymanie terenów 
zielonych  wygrywa  firma,  która  nie  ma  żadnych  kompetencji.  Przekazuje  wykonanie 
podwykonawcom, z czego wychodzi, że kalkulacja kwoty jest błędna. Radny powiedział, że istnieją 
samorządy, w których pisze się strategie, a samorząd pasłęcki nie potrafi tego napisać i trzeba to 
zlecić  podmiotom zewnętrznym.  Mało  wymaga  się  od  swoich  podmiotów,  np.  MGOPS  potrafi 
wypracować dzięki 9 opiekunkom większy dochód niż MOSiR. Jedni mogą uzyskać dobry efekt, a 
inni, mimo iż mają przestrzeń to się nie wykazują.  Radny nie może pogodzić się z zakupem ciągnika 
dla MOSiR. Może okazać się tak, że niedługo do tego ciągnika potrzebny będzie traktorzysta, garaż. 
Rozwija się coś co nie przynosi dochodu, a powinno. Istnieją symptomy, które cieszą, ale są i takie, 
których można by uniknąć.



Następnie głos zabrał radny Żukowski, który powiedział,  że zadań jest bardzo dużo i  to nie jest 
budżet  dla  leniów,  ale  dla  ludzi  pracowitych  by  zrealizować  te  zadania  na  dobrym  poziomie. 
Następnie wyraził  zadowolenie z tego, że radny Kopański ma takie samo zdanie.  Budżet będzie 
ciężki do zrealizowania, ale możliwy. 

Radny Skalij  powiedział,  że  pozytywną  stroną  jest  to,  że  zarówno miasto  jak  i  wieś  są  równo 
traktowane. 

Następnie  radny  Cieśla  poinformował,  że  przez  Niego  typowana  jest  jedna  inwestycja,  czyli 
pozyskanie dworca PKP. Jest to szlak komunikacyjny, który jest sprawą istotną dla miasta, a jak na  
razie nie zachęca do tego by wysiąść w Pasłęku. Tendencja jest taka, aby przekazywać samorządom 
kolej  i  nie  można bać  się  tego,  że  są  tam mieszkańcy,  trzeba  zadbać  o  ten  budynek  i  pokazać 
wizytówkę miasta. 

Głos  zabrał  Pan  Przedpełski,  który  wyjaśnił  radnemu  Cieśli,  że  badania  techniczne  musi  robić 
wykwalifikowana osoba. Następnie odpowiedział radnemu Kopańskiemu, że ciągnik jest potrzebny 
by całe gospodarstwo, które ma 100 ha oporządzić min. wywiesić flagi, zebrać śmieci. 

Radny Cieśla odpowiedział, że rozmawiał z Panem dokonującym sprawdzania urządzeń i okazało 
się, że 60 zł to była cena zaniżona, ale nie można podnosić tej ceny trzykrotnie. 

Pan Przedpełski poinformował,  że nie  było czasu na targowanie się.  W zeszłym roku cena była 
podobna i nie było szans na obniżenie, gdyż nikt tego nie chce robić.

Następnie radny Cieśla poinformował, że trzeba robić inwentaryzacje, np. czy na wsi jest tablica. W 
Aniołowie  jest  punkt  prowadzący zakład,  który wykonuje  instrukcje nie  za  200 zł  a  za  100 zł.  
Sołectwo stara się dobrze dzielić pieniądze, bo ważne jest nawet 10-20 zł. 

Na podsumowanie dyskusji głos zabrał Przewodniczący, który poinformował, że już parę lat jest 
przewodniczącym i zapewnił, że jest to Jego ostatnia kadencja. Były takie czasy, kiedy krytykowano 
Burmistrza,  że  jest  za mało inwestycji,  a  dzisiaj  słychać  głosy,  że tych  inwestycji  jest  za dużo. 
Dobrze,  że  są  różne  zdania.  Był  taki  projekt  by  oddzielić  miasto  od  wsi,  gdyż  były  głosy,  że 
wszystko dostają miasta, a wieś nic nie ma. Teraz jest równowaga. 

W drodze głosowania 14 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się podjęto uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Pasłęk na 2014 rok.  

Uchwała Nr XI/102/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 13 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Pasłęk na 2014 rok stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 24
Sprawy różne

Przewodniczący  udzielił  głos  mieszkańcowi  Pasłęka  Panu  Stefanowi  Marzeckiemu,  na  którego 
wystąpienie przeznaczył 15 minut. 

Głos zabrał Pan Marzecki stwierdzając, że ma przygotowany referat na 22 minuty i udzielone mu 
przez Pana Przewodniczącego 15  minut, nie wystarczą na Jego wystąpienie, w związku z czym 
zasugerował, że jest to dominacja instytucji nad chorym kaleką. Poinformował, że złoży pisemne 
wystąpienie do protokołu, żeby wszystko, co chciał powiedzieć było tam zawarte, gdyż nie będzie 
mówił w skrócie. Według Niego wytworzył się pewien system – Burmistrz mówi to co chce i trzeba 
Go słuchać. Przed 25 laty Pan Marzecki stał wyżej niż Wójcik i przez ten czas był gnębiony, gdyż 
20 lat samorządu Pasłęka to lata gnębienia podmiotów gospodarczych. Następnie poinformował, że 
chciał  się  spotkać  z  Wojewodą,  ale  nie  mógł  wziąć  udziału  w  spotkaniu  Wojewody  z 



przedsiębiorcami  z  Pasłęka,  w  związku  z  czym  zapytał  dlaczego  umieszcza  się  artykuł  z  taką 
informacją na stronach Głosu Pasłęka, skoro nie można wziąć w nim udziału. Na koniec swojej 
wypowiedzi powiedział, że nie podda się i jeżeli urząd tak chce wojować, to tak będzie. 

Następnie  głos  zabrał  radny Żukowski,  który zasugerował,  że  jeżeli  Pan Marzecki  uważa,  iż  to 
Burmistrz i Rada Miejska są winni Jego klęski to może iść z tym do sądu. W większości podatki dla 
Pana Marzeckiego są umarzane. 

Przewodniczący złożył wszystkim najlepsze życzenia na święta i Nowy Rok.

Ad pkt 35
Zamknięcie obrad sesji.
Przewodniczący zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 1000 do 1440.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący 
     Rady Miejskiej w Pasłęku

         mgr Stanisław Paździor

Sekretarz obrad:
Jan Tyliński

Protokołowała:
D. Stefanowska


